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Соңғы жылдары медициналық косметология өнімдерін ғылыми негізделген дамыту мəселесіне 

көп көңіл бөлінуде. Бұл мəселе фармацевтика ғылымы үшін де өзекті, өйткені дамыған медициналық 
жəне косметикалық өнімдердің құрамына кейбір жағдайларда өсімдіктерден биологиялық белсенді 
заттар бар қоспалар кіреді. Фитоқоспалар медициналық препараттар өндірісінде ең танымал. Мұндай 
шөп қоспасының көзі негізінен флавоноидтар мен кумариндердің құрамына бай шөптерді қамтиды. 
Осыған байланысты Қазақстандағы қол жетімді Melilotus officinalis (түйе жоңышқа) өсімдігі түрінен 
биологиялық белсенді кешен алу жолын ұсыну, оның емдік қасиеттері мен пайдасын зерттеу өзекті 
мəселелердің бірі. 

Зерттеу нысаны – Алматы облысы, Кербұлақ ауылынан гүлдену кезеңінде жиналған бұршақ 
(Fabaceae) тұқымдасына жататын Melilotus officinalis (түйе жоңышқа) өсімдігінің жер үсті бөлігі. 
Melilotus өсімдік түрлері Қазақстанның солтүстік облыстарында, Батыс Сібірдің дала жəне орманды-
дала аймақтарында кең таралған. Халық медицинасында Melilotus officinalis (түйе жоңышқа) əртүрлі 
аурулар үшін кеңінен қолданылады. Оның қабынуға қарсы, жұмсартқыш, жараларды емдейтін, 
тазартатын, алаңдататын агент ретінде пайдаланылуы сипатталған. Дəрілік түйежоңышқа шөптері 
гипертонияны емдеу жəне алдын-алу үшін, сондай-ақ тырыспа жоюшы, ауыруды сездірмейтін, 
жайбарақаттандыратын (седативтер) заттар ретінде ұсынылатын жинақтардың бөлігі болып табылады. 

Зерттеу барысында бір жəне екі жүйелі қағазды хроматографиялық əдістер көмегімен əртүрлі 
еріткіштер жүйесінде, арнайы айқындағыштарды қолдану арқылы Melilotus officinalis (түйе жоңышқа) 
өсімдігінің негізгі биологиялық белсенді заттары – фенолды қосылыстар, флавоноидтар, кумариндер, 
тері илегіш заттар жəне амин қышқылдары екені анықталды. 

Melilotus officinalis (түйе жоңышқа) өсімдігінің биологиялық белсенді заттардың негізгі топ-
тарының сандық құрамдарының зерттеулері ҚР Мемлекеттік Фармакопеядағы І əдістемелік нұсқаулар 
бойынша жүргізілді. Нəтижесінде келесідей мəліметтер белгілі болды: Melilotus officinalis ылғал-
дылығы – 5,71%, күлділігі – 4,22%, экстрактивті заттар (80% сулы-спирт) – 11,11%, (70%) – 13,76%, 
(50%) – 18,92%, (30%) – 17,20%, органикалық қышқылдар – 0,92%, флавоноидтар – 1,73%, тері илегіш 
заттар – 1,77 %, кумариндер – 0,51 %, май қышқылдары ̶ 4,99%. 

Зерттеу жұмыстары əлі де жалғасуда. 
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